



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Hovedstadens Bolig ApS

Trørødlund 20, Trødrød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 34 45 29 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Tim Rix-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hovedstadens Bolig ApS Trørødlund 20 Trødrød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 34 45 29 70 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tim Rix-Møller
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Bos ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 235.439 kr. mod 368.541 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 521.837 kr. mod 263.531 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	235.439	368.541
Værdiregulering af investeringsejendomme	622.629	152.474
1 Personaleomkostninger	<u>-98.130</u>	<u>-97.008</u>
Driftsresultat	759.938	424.007
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.662
Andre finansielle indtægter	0	6
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-90.913</u>	<u>-92.825</u>
Resultat før skat	669.025	337.850
3 Skat af årets resultat	<u>-147.188</u>	<u>-74.319</u>
Årets resultat	<u>521.837</u>	<u>263.531</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>521.837</u>	<u>263.531</u>
Disponeret i alt	<u>521.837</u>	<u>263.531</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	10.673.384	10.050.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.673.384</u>	<u>10.050.755</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.673.384</u>	<u>10.050.755</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	478.233	336.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	82.018
Andre tilgodehavender	22.254	3.512
Periodeafgrænsningsposter	11.399	10.282
Tilgodehavender i alt	<u>511.886</u>	<u>432.557</u>
Likvide beholdninger	<u>49.124</u>	<u>32.850</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>561.010</u>	<u>465.407</u>
Aktiver i alt	<u>11.234.394</u>	<u>10.516.162</u>

Passiver

Egenkapital

Virksomhedskapital	80.001	80.001
Overført resultat	5.108.762	4.586.926
Egenkapital i alt	5.188.763	4.666.927

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat	1.373.473	1.226.285
Hensatte forpligtelser i alt	1.373.473	1.226.285

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter	3.804.048	3.897.248
Deposita	234.757	125.354
Anden gæld	193.698	264.290
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.232.503	4.286.892
5 Kortfristet del af langfristet gæld	162.945	159.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.307	26.550
Gæld til tilknyttede virksomheder	88.079	0
Selskabsskat	0	24.552
Anden gæld	133.324	125.810
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	439.655	336.058
Gældsforpligtelser i alt	4.672.158	4.622.950
Passiver i alt	11.234.394	10.516.162

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.001	4.586.925	4.666.926
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>521.837</u>	<u>521.837</u>
	<u>80.001</u>	<u>5.108.762</u>	<u>5.188.763</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	97.373	96.251
Andre omkostninger til social sikring	757	757
	98.130	97.008
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.523	0
Andre finansielle omkostninger	89.390	92.825
	90.913	92.825
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	24.552
Årets regulering af udskudt skat	147.188	49.767
	147.188	74.319
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	4.978.653	4.978.653
Kostpris 31. december 2021	4.978.653	4.978.653
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	5.072.102	4.919.628
Årets regulering til dagsværdi	622.629	152.474
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	5.694.731	5.072.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.673.384	10.050.755

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
Søborg	Butik	6,25	-80.320
Dyssegård	Erhverv / Bolig	6,00	-448.495
Søborg	Erhverv	5,50	-313.219

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.900.438	96.390	3.804.048	3.478.254
Deposita	234.757	0	234.757	0
Anden gæld	260.253	66.555	193.698	0
	4.395.448	162.945	4.232.503	3.478.254

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.679 t.kr., er der givet pant i ejendommen Søborg Hovedgade 7, 2870 Dyssegård, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.830 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejerpantebreve nom. 1.840 t.kr. vedrørende ejendommen Gladsaxevej 87, 2860 Søborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2021 udgør 3.759 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der tinglyst ejerpantebreve på i alt 23 t.kr. vedrørende ejendommen Søborg Hovedgade 94, st. th., 2860 Søborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.084 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i verserende sag mod tidligere lejer, hvor selskabet har stævnet lejer for manglende betaling af lejeindtægter 343 tkr. Tidligere lejere har gjort modkrav på 590 tkr. mod selskabet for tabt erhvervsindkomst. Selskabet har vundet sagen i byretten, men tidligere lejer har anket sagen til landsretten. Selskabet forventer at landsretten vil stedfæste byrettens afgørelse.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Bos ApS, CVR-nr. 12 31 85 88 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.